
Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaar als toezichthouder 

in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) voor de 

gemeente Wormerland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wormerland en de burgemeester van 

de gemeente Wormerland, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft, 

Gelet op: 

- Artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering; 

- Het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 

- Artikel 34 tweede lid van de Wet op kansspelen; 

- Artikel 11 van de Verordening Speelautomatenhal Wormerland; 

- Artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Wormerland; 

- Artikel 34 van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Wormerland juncto artikel 5:10, derde 

lid, Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

Overwegende, 

dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van buitengewoon opsporingsambtenaren 

(boa’s)/toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang 

met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften; 

dat nagenoemde persoon in het kader van zijn benoeming tot boa (buitengewoon opsporingsambtenaar) 

in bezit is van: 

I. De akte van opsporingsbevoegdheid; 

II. De akte van beëdiging; 

besluiten: 

I. onder verwijzing naar Domeinlijst 1, Openbare Ruimte, van het Besluit Buitengewoon Opsporings- 

ambtenaar, 

  

aan te wijzen als buitengewoon opsporingsambtenaar en toezichthouder, belast met de zorg tot 

naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

a. De Wet op de kansspelen; 

b. De Algemeen Plaatselijke Verordening van de gemeente Wormerland; 

c. De Verordening Speelautomatenhal Wormerland; 

d. De Afvalstoffenverordening van de gemeente Wormerland; 

II. alle eerder dan vandaag genomen aanwijzingsbesluiten ten aanzien van deze toezichthouder bij 

deze vervallen te verklaren. 

Aldus besloten door het college van Wormerland op 23-12-2022, 

de gemeentesecretaris, 

R. Kool 

de burgemeester, 

A.J. Michel-de Jong 

Aldus evenzo besloten door de burgemeester van Wormerland op 23-12-2022, 

A.J. Michel-de Jong 

Nr. 1170 

GEMEENTEBLAD 4 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 1170 4 januari 2023 1 


